
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICIPIO DE AUGUSTO PESTANA 

Rua República, nº 96 Augusto Pestana/RS 
CEP: 98740-000 

 
 
 

Entidade Executora: FIDENE – Fundação de Integração, Desenvolvimento e Educação do Noroestedo Estado do RS 
Site: www.unijui.edu.br/asc 

 

1

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

 
EDITAL 08/2016 do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS 
CARGOS DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL E FISCAL, CLASSIF ICAÇÃO DA 
PROVA DE TÍTULOS E ABRE PRAZO DE RECURSO DO CONCURS O 
PÚBLICO Nº 001/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, LUÍS ANTÔNIO KRUEL BOHRER, no uso de suas atribuições 
legais, FAZ SABER que de acordo com o Regulamento dos Concursos Públicos e demais disposições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º FICA PUBLICADA A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CARGOS DE 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL E FISCAL  DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016. 

§ 1º O provimento dos cargos obedecerá rigorosamente à ordem de classificação, conforme critérios 
estabelecidos nos capítulos X. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, XI. DO PROVIMENTO DOS CARGOS e XII. 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS do EDITAL Nº 001/2016. 

§ 2º A Classificação Nominal está disponível no mural da Prefeitura Municipal e nos sítios 
informativos http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos e http://www.pmaugustopestana.com.br 

Art. 2º FICA PUBLICADA A CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS DOS CARGOS DE 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE HISTÓRIA E PSI CÓLOGO E ABRE PRAZO DE 
RECURSOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016. 

§ 1º Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, 06, 07 e 08 de junho de 2016 , para interposição de 
recursos, relacionados exclusivamente à Classificação da Prov a de Títulos, com base na Grade de 
pontuação dos Títulos, disponível com a Comissão Executiva municipal do Concurso Público.  

§ 2º Os recursos (ANEXO V – REQUERIMENTO DE RECURSO do Edital nº 001/2016, páginas 1 e 
2), conforme normas estipuladas no Edital 01/2016, capítulo IX. DOS RECURSOS, poderão ser enviados via 
SEDEX com Aviso de Recebimento (AR), ou entregues pessoalmente, à Prefeitura Municipal de Augusto 
Pestana/RS, sito à Rua República, nº 96, CEP 98.740-000. 

Parágrafo único: somente serão considerados os recursos com data de postagem no período 
compreendido entre os dias 06 e 08/06/2016, para verificação de eventual discordância na 
classificação/pontuação.   

§ 3º A Classificação da Prova de Títulos está disponível no mural da Prefeitura Municipal e nos sítios 
informativos http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos e http://www.pmaugustopestana.com.br 

Art. 2º O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA/RS, 03 de JUNHO DE 2016. 

_________________________ 
LUÍS ANTÔNIO KRUEL BOHRER 

PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 
Registre-se e publique-se: 
____________________ 
SÔNIA TERESINHA MÜLLER 

Secretária Municipal de Administração 
ANEXOS que fazem parte do presente Edital : 
08.1 - ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL NOMINAL - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL e FISCAL. 
08.2 - ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS DE PROFESSORES E PSICÓLOGO. 
 


